
                      SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
                    Conselho Regional de Corretores de Imóveis 
                    CRECI/MT – 19ª REGIÃO/MT 

AV. ANDRÉ A. MAGGI, 877 - CENTRO POL. ADMINISTRATIVO – CEP 78049-080- CUIABÁ-MT FONE-65-3623-4800 
 

PORTARIA Nº 0006/2022 
 

  
 

REVOGA A PORTARIA CRECI/MT Nº 21/2021, 
E NOMEA DUAS NOVAS COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO PARA O TRIÊNIO 2022/2024 
JUNTO AO CRECI/MT – 19ª REGIÃO. 

 
 

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis-  19ª Região - MT, Sr. 
Claudecir Roque Contreira, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 17, Inciso IX da Lei nº 
6530/78 e artigo 16, inciso XIII, do Decreto-Lei   nº 81.871/78, 

 
 
R E S O L V E:     
Art. 1º - Revogar a Portaria CRECI/MT nº 21/2021, de 23 de Setembro de 2021, que 

havia designado a funcionária REGINA CELIA SOUZA TIMOTHEO DE ALMEIDA, para atuar como 
Coordenadora  da Comissão de Licitação, mantendo os funcionários ELIAS GOMES FILHO  e 
PATRÍCIA DOS SANTOS RIBEIRO, como membros integrantes da aluída Comissão. 

 
Art. 2º - Nomear  02 (duas) novas Comissão, tendo em vista a ausência de qualquer um 

dos membros, seja por motivo de doença, falta ou mesmo viagem a trabalho, assim, para a Comissão A, 
nomear-se-á os seguintes Funcionários: CARMEN MARIA PINHEIRO COSTA LIMA, como 
Coordenadora da Comissão de Licitação, DEIVESSEN SANTANA BENITES DE OLIVEIRA e 
OJASTO FIRMINO PIRES JUNIOR, como membros integrantes da aluída Comissão. 

 
Art. 3º - Nomear os Funcionários: KARLA LETYCIA SANTANA DE MORAIS, 

como Coordenadora da Comissão de Licitação, NILTON JUNIOR SILVA BARROS e, RAPHAEL 
BRUNO CAMARGO DIAS DA SILVA, como membros integrantes da aluída Comissão B. 

 
Art. 4º - Nomear o funcionário SILVIO APARECIDO FERREIRA, como membro 

suplente/ substituto em caso de ausência de quaisquer membro das comissões A e B. 
 
Art. 5º Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas às disposições em contrário. 
 

Cuiabá-MT, 13 de janeiro de 2022. 

     
CLAUDECIR ROQUE CONTREIRA                                 JAILSON ALEIXO DE SOUZA 
PRESIDENTE                                                                       DIRETOR SECRETÁRIO 
CRECI- 19ª REGIÃO-MT                                                          CRECI- 19ª REGIÃO-MT     


